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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KIESHILLI BASHKIAK
VENDIM

NR%23 ,DATE 20/09/2026

“PER NJE SHTESE Nii VENDIMIN NR 101, DATE 22.12.2025 “PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT AFATMESEM 20262028 DHE BUXHETIT VJETOR 20267 PER
SHPERNDARJEN E FONDEVE TE TRASHEGUARA™.

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés 30/04/2026pasi shqyrtoi materialin e paragitur “Peér njé
shtesé né vendimin nr 101, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit afatmesém 2026-2023
dhe buxhetit vjetor 2026” pér shpérndarjen e fondeve té trashéguara”. N zbatim (€ ligjit
139/2015 “Pér vetégeverisijen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pcr menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68, daté 27.04.2017 “Pér financat
e vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 23.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit” i ndryshuar, si dhe né mbéshtetje t¢ VKB-sé nr 101, daté 22.12.2025 “Pér miratimin €

programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026 i ndryshuar.

VENDOSI:

. Té miratojé shtesat né vendimin nr 101, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e programit
afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vietor 2026 sipas aneksit nr.1, dhe nr.2, bashkéngjitur

vendimit.
2. Té miratojé rritjen né buxhetin e vitit 2026 né vlerén 6,903,478 leké sipas aneksit Nr 3 pika

1-4.
3. Té miratojé shpérndarjen pér fondet e trashéguara né€ shumén 4,171,026.18 leké sipas

aneksit Nr 3 pika 5-6.
4. Té béhet saktésimi i zérit buxhetor ‘Blerje projekti "Rikonstruksion 1 murit mbajtes dhe

rrugéve "Tahir Kadare" dhe "Javer Hurshiti"” n€ *Studim projektim ‘Rikonstruksion i murit
mbajtes dhe rrugéve "Tahir Kadare" dhe "Javer Hurshiti’".

5. Té béhet saktésimi i zérit buxhetor ‘Blerje projekti "Prita malore né shtratin e pérroit
"Sopoti"’, né ‘Studim projektim ‘Prita malore né shtratin e pérroit "Sopoti™’.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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